

Grant Thornton

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45 2100 København Ø CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Intuitive Surgical ApS

c/o Grant Thornton, Stockholmsgade 45, 2100 København Ø

Company reg. no. 38 15 00 30

Annual report

18 October 2016 - 31 December 2017

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 28 February 2018.

Chairman of the meeting

Contents

	Page
Reports	
Management's report	•
Auditor's report on compilation of the annual accounts	2
Management's review	
Company data	2
Management's review	4
Annual accounts 18 October 2016 - 31 December 2017	
Profit and loss account	5
Balance sheet	5
Notes	6
Accounting policies used	8
and the second second	Q

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146,940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

The executive board has today presented the annual report of Intuitive Surgical ApS for the financial year 18 October 2016 to 31 December 2017.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2017 and of the company's results of its activities in the financial year 18 October 2016 to 31 December 2017.

The executive board considers the requirements of omission of audit of the annual accounts for 2016/17 as met.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Copenhagen, 24 January 2018

Executive board

Kara Andersen Reiter

Mark Jonathan Meltzer

Jean-Yves Marie Christian Jacques Raimon-Dacunha-

Castelle

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Management's review

The principal activities of the company

The principal activities are to provide support on inquiries to customers and promotion in connection with sales and other transactions on Intuitive Surgicals products and services in Denmark and other business, which the direction finds connected thereby.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 16.880,000. The results from ordinary activities after tax are DKK 1.051.000. The management consider the results satisfactory.

Profit and loss account

Not	<u>e</u>	17/10 2016 - 31/12 2017
	Gross profit	16.880.289
1	Staff costs	-15,456.372
	Operating profit	1.423.917
	Other financial income Other financial costs Results before tax Tax on ordinary results Results for the year	73 -14.853 1.409.137 -357.805
·	·	1.051.332
	Proposed distribution of the results:	
	Allocated to results brought forward	1.051,332
	Distribution in total	1.051.332

Balance sheet

Assets	
Note	31/12 2017
Current assets	-
Amounts owed by group enterprises	2.482,457
Other debtors	
Debtors in total	30,034
	2.512,491
Available funds	3.628.317
Current assets in total	6.140.808
Assets in total	6.140.808

Balance sheet

	Equity and liabilities	
Not	<u>e</u>	31/12 2017
	Equity	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
2	Contributed capital	£0.000
3	Results brought forward	50.000
	Equity in total	1.051.332
		1.101.332
	Liabilities	
	Trade creditors	5,500
	Corporate tax	57.805
	Other debts	4.976.171
	Short-term liabilities in total	
		5.039.476
	Liabilities in total	5.039,476
	Equity and liabilities in total	6.140.808

4 Contingencies

Notes

		17/10 2016 - 31/12 2017
1.	Staff costs	
	Salaries and wages Other costs for social security	15.314.070 142,302
		15.456.372
	Average number of employees	8
2.	Contributed capital	
	Contributed capital 18 October 2016	50.000
		50.000
3.	Results brought forward	
	Profit or loss for the year brought forward	1,051,332
		1.051.332

4. Contingencies

Contingent liabilities

Leasing liabilities

The company has signed contractual obligations concerning operational leasing contracts concerning cars. The leasing contracts have 25 months left or less to run with a total outstanding liability on k.DKK. 836.
